



Walcząc z odorem: Kraków stawia czoła uciążliwym zapachom w Dzielnicach XII i XIII

2024-09-10

Klub radnych „Kraków dla Mieszkańców” przygotował projekt uchwały kierunkowej do prezydenta dotyczący wdrożenia skutecznych działań powstrzymania odorów na terenie dzielnicy XII i XIII. Był on jednym z punktów posiedzenia Komisji Infrastruktury, o którym radni najmocniej dyskutowali.

Projekt uchwały według druku nr 198 dotyczy wytycznych dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie działań mających na celu ograniczenie problemu odorów na terenie dzielnic XII (Bieżanów-Prokocim) i XIII (Podgórze). Problem uciążliwości zapachowych w tych obszarach od dłuższego czasu jest źródłem licznych skarg mieszkańców, wpływając na jakość i komfort ich życia.

Celem projektu uchwały jest zobowiązanie Prezydenta do podjęcia konkretnych i skutecznych działań, które pomogą zidentyfikować źródła odorów, a następnie wprowadzić odpowiednie środki zaradcze. Wzbudził on także dyskusje wśród radnych, jak najlepiej i najkorzystniej dla mieszkańców zwalczyć ten problem teraz i w przyszłości. Problem uciążliwych zapachów, szczególnie w okresie letnim, na terenie dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim jest znany mieszkańcom od wielu lat. Bliskość oczyszczalni ścieków oraz innych zakładów przemysłowych szczególnie odczuwają mieszkańcy os. Złocień. Jednak od kilku tygodni ten problem dotyka również mieszkańców Podgórza. Radni byli zgodni co do zasadności tej uchwały. W Wieloletniej Prognozie Finansowej są przeznaczone środki na zadania związane z modernizacją kanalizacji, jak i oczyszczalni ścieków w Płaszowie. – Środki na hermetyzację oczyszczalni ścieków są zabezpieczone w WPF, dlatego dobrze by było, aby dziś z nami lub na sesji był przedstawiciel Wodociągów Miasta Krakowa, który opowie o bieżącej sytuacji – mówił radny Michał Starobrat. Radni apelowali o przywrócenie działań zespołu odorowego powołanego przez prezydenta, wzmocnienie kontroli przedsiębiorstw i instalacji przemysłowych podejrzewanych o emitowanie nieprzyjemnych zapachów, współpracę z odpowiednimi instytucjami i organami, takimi jak Inspektorat Ochrony Środowiska, w celu monitorowania emisji odorów. Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Jakub Kosek zapowiedział, iż dyskusja nad tym projektem uchwały odbędzie się podczas sesji o godz. 16, tak aby mieszkańcy, których dotyka ten problem, mogli po pracy wysłuchać informacji lub wziąć udział w dyskusji.

Druk otrzymał pozytywną opinię komisji, podobnie jak pozostałe opiniowane przez komisję projekty uchwał. A były to: projekt uchwały w sprawie obowiązku umieszczania na tabliczce z numerem porządkowym nieruchomości zabudowanej nazw ulic lub placów oraz nazw dzielnic ([druk nr 194](#)), projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr CXII/3038/23 w sprawie honorowania w Komunikacji Miejskiej w Krakowie biletów kolejowych ([druk nr 190](#)) oraz projekt uchwały w sprawie zaliczenia do dróg publicznych kategorii gminnej ul. Cystersów na odcinku od ul. Fabrycznej do drogi gminnej nr 603866 K łączącej ul. Francesco Nullo z ul. Cystersów i ustalenia jej przebiegu ([druk nr 164](#)).